
Protokół  Nr I/06  

z pierwszej sesji nowo wybranej  Rady Gminy Męcinka  

kadencji 2006 - 2010 

w dniu 23 listopada 2006 r. 

 

Godzina rozpoczęcia sesji – 12 00 

Godzina zakończenia sesji - 14 00 

 

Na stan 15-tu radnych w sesji uczestniczyło  13-tu radnych.   

Nieobecni radni : Jan Fajkiel i Ryszard Myślecki.  

Punkt 1. Otwarcie sesji.  

 Otwarcia sesji nowo wybranej Rady Gminy Męcinka dokonał najstarszy 

wiekiem radny obecny na sesji Stanisław Prędkiewicz,  wypowiadając formułę: 

„Otwieram pierwszą sesję nowo wybranej  Rady Gminy Męcinka”. 

Powitał przybyłych na sesję : Radnych Rady Gminy Męcinka, Wójta Gminy -  

Zbigniewa Przychodzenia,  sołtysów wsi, redaktora gazety jaworskiej Daniela 

Śmiłowskiego.  

Następnie stwierdził, Ŝe na stan 15-tu radnych , obecnych jest 13-tu radnych , co 

stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Punkt 2. Ślubowanie radnych. 

Przed przystąpieniem do  wykonywania mandatu radnego  zgodnie  z art. 23 a 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  radni złoŜyli 

ślubowanie.   

Przewodniczący obrad odczytał rotę ślubowania  o treści : „Wierny  

Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej ślubuj ę uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”, a następnie Radna Edyta Chudzik 
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wywoływała kolejno wszystkich obecnych radnych wg listy obecności,    którzy 

powstając   wypowiadali słowo  „ślubuj ę, tak mi dopomóŜ Bóg”.  

 

3. Uchwalenie porządku obrad.  

Przewodniczący obrad  odczytał proponowany w zaproszeniach porządek obrad 

wg punktów : 

1. Otwarcie sesji. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez radnych.  
3. Uchwalenie porządku obrad.  
4. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy.  
5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  
7. Ustalenie składu osobowego  komisji stałych  Rady Gminy .  
8. Powołanie sekretarza gminy.  
9. wyznaczenie przedstawiciela  Gminy do Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” w Legnicy.  
10. Przyjęcie dotacji z WFOŚiGW we Wrocławiu.  
11. Sprawy róŜne.  
12. Zamknięcie sesji.  
 

Uwag ani wniosków do porządku obrad nie było. Radni poprzez głosowanie 
jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad.  
Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  zatwierdziła 
porządek obrad.  
 

Punkt 4. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy.  
 
Wójt Gminy Zbigniew Przychodzeń   przedstawił obecnym sprawozdanie  o 
stanie Gminy Męcinka.  Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego  
protokołu.  
 

Punkt  5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.  

Zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad Rada Gminy przystąpiła do   

wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

Przewodniczący obrad poinformował Radę, Ŝe zgodnie z art. 19  ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym  Rada Gminy  wybiera ze swego grona 
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przewodniczącego  bezwzględną większością głosów  w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu  tajnym.  ( bezwzględna 

większość – 8  radnych). 

Przed przystąpieniem do głosowania powołana została Komisja skrutacyjna 

spośród zgłoszonych do komisji radnych, którzy wyrazili zgodę do pracy w 

Komisji w składzie : 

Wiesław Gregulski - zgłoszony przez Eugeniusza Worończaka  

Zdzisława Wachowska – zgłoszona przez Małgorzatę Stawowczyk 

Eugeniusz Worończak – zgłoszony przez Jerzego Głowiaka  

Poddano pod głosowanie  zatwierdzenie składu Komisji.  

Rada Gminy poprzez glosowanie  jednogłośnie zatwierdziła skład Komisji 

Skrutacyjnej. Komisja skrutacyjna ukonstytuowała się, wybierając spośród 

siebie na przewodniczącego Komisji Wiesława Gregulskiego.  

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur do pełnienia funkcji 

przewodniczącego Rady Gminy Męcinka. 

Radny Wiesław Gregulski zgłosił kandydaturę Stanisława Prędkiewicza.  

Więcej zgłoszeń nie było.  

Kandydat wyraził zgodę na kandydowanie w wyborach  na przewodniczącego 

Rady Gminy.  

Po rozdaniu kart do głosowania  nastąpił akt głosowania.  

Radni wyczytywani wg listy obecności podchodzili do urny i oddawali głos.  

W następnej kolejności Komisja udała  się do biura Rady  i ustaliła wyniki 

głosowania oraz sporządziła protokół.  

Po przerwie.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał protokół i  stwierdził, Ŝe Rada 

Gminy Męcinka w wyniku głosowania  tajnego wybrała na Przewodniczącego 

Rady Stanisława Prędkiewicza.  

Uchwała Nr I/1/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy wraz z 

protokołem Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Wójt Gminy złoŜył gratulacje Przewodniczącemu Rady. Przewodniczący 

Stanisław Prędkiewicz podziękował obecnym Radnym za wybór i zaufanie.  

 

Punkt 5. Wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Zgodnie z uchwalonym porządkiem obrad  przystąpiono do  wyboru 

wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady poinformował radnych, Ŝe zgodnie z art.  19 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  rada gminy wybiera ze swego 

grona  1 – 3 wiceprzewodniczących.  Natomiast zgodnie ze statutem Gminy 

Męcinka  w  paragrafie  16 ust. 2   określa 2-ch  wiceprzewodniczących .  

Dodał, Ŝe zgodnie z art. 19  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  Rada Gminy  wybór wiceprzewodniczących następuje  bezwzględną 

większością głosów  w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu  tajnym.   

 

Przewodniczący Rady Gminy  poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 

wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Radny Jerzy Głowiak zgłosił Jolantę Dubińską, 

Radny Wiesław Gregulski zgłosił Mariolę Mikołajczyk.  

Zgłoszone kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie  w wyborach do 

pełnienia funkcji wiceprzewodniczących rady.  

 

Po zgłoszeniu kandydatek ustalono,  wobec braku sprzeciwu,  Ŝe pozostanie 

trzyosobowy skład komisji skrutacyjnej ,  składający się z osób : 

Wiesław Gregulski- Przewodniczący  

Zdzisława Wachowska 

Eugeniusz Worończak  

Po rozdaniu kart do głosowania  nastąpił akt głosowania.  

Radni wyczytywani wg listy obecności podchodzili do urny i oddawali głos.  
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W następnej kolejności Komisja udała  się do biura Rady  i ustaliła wyniki 

głosowania oraz sporządziła protokół.  

Po przerwie.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej odczytał protokół i stwierdził,  Ŝe Rada 

Gminy Męcinka w wyniku głosowania  tajnego wybrała na 

Wiceprzewodniczące Rady Gminy : Jolantę Dubińską  i  Mariolę Mikołajczyk.   

Uchwała Nr I/2/06 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady  stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Wójt Gminy złoŜył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady .  

 

Punkt. 7. Ustalenie składu osobowego  komisji stałych  Rady Gminy .  
 

Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie art. 21 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Komisje  stałe do określonych 

zadań powołuje Rada Gminy w głosowaniu jawnym spośród grona radnych.   

Następnie poinformował,  iŜ na podstawie Uchwały Nr XLV z dnia 27 czerwca 

2006 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Męcinka powołane 

zostały następujące komisje stałe:  

1) Komisja Rewizyjna w składzie 5 radnych 

2) Komisja BudŜetowo Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych w składzie 

7 radnych 

3) Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej w 

składzie 7 radnych.  

Przystąpiono do powoływania poszczególnych komisji.  

Zgłoszono następujące osoby do składu komisji Rewizyjnej:  

1/ Eugeniusz Worończak – zgłoszony przez Mariolę  Mikołajczyk, 

2/ Zdzisława Wachowska – zgłoszona przez Jerzego Głowiaka,  

3/ Jan Fajkiel – zgloszony przez Wiesława Gregulskiego,  

4/ Ryszard Myslecki – zgłoszony przez Małgorzatę Stawowczyk, 
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5/ Wiesław Gregulski – zgłoszony przez Janusza Hołyńskiego.  

Zgłoszeni radni Eugeniusz Worończak, Zdzisława Wachowska i Wiesław 

Gregulski wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej. 

Natomiast radni Jan Fajkiel i Ryszard Myslecki, nieobecni na sesji złoŜyli 

stosowne oświadczenia na piśmie.  

Oświadczenia ww. radnych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy wyraŜają wolę 

aby przeprowadzić głosowanie na całą listę, poniewaŜ liczba zgłoszonych 

kandydatów do komisji odpowiada ustalonej liczbie składu komisji.  

  

Zgłoszono następujące osoby do składu komisji BudŜetowo - Finansowej, 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

1/ Wiesław Gregulski – zgłoszony przez Eugeniusza Worończaka, 

2/ Janusz Hołyński  – zgłoszony przez Mariolę Mikołajczy,  

3/ Franciszek Rudziec – zgloszony przez Jolantę Dubińską,  

4/ Edyta Chudzik   – zgłoszona przez Zdzisławę Wachowską, 

5/ Eugeniusz Worończak  – zgłoszony przez Jerzego Głowiaka, 

6/ Mariola Mikołajczyk – zgłoszona przez Janusza Hołyńskiego, 

7/ Zdzisława Wachowska – zgłoszona przez Małgorzatę Stawowczyk.   

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji BudŜetowo 

– Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych.  

 

Zgłoszono następujące osoby do składu komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Infrastruktury Technicznej.  

1/ Jerzy Glowiak – zgłoszony przez Franciszka Rudźca, 

2/ Jolanta Dubińska   – zgłoszona przez Lesława Sitarza,  

3/ Lesław Sitarz – zgłoszony przez Edytę Chudzik,  

4/ Małgorzata Stawowczyk   – zgłoszona przez Zdzisławę Wachowską, 

5/ Jan Krupiński – zgłoszony przez Wiesława Gregulskiego, 
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6/ Janusz Hołyński  – zgłoszony przez Eugeniusza Worończaka, 

7/ Ryszard Myslecki – zgłoszony przez Jerzego Głowiaka.   

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej.   

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy wyraŜają wolę, 

aby przeprowadzić głosowanie na całe listy, poniewaŜ liczba zgłoszonych 

kandydatów do poszczególnych komisji odpowiada ustalonej liczbie składu tych 

komisji.  

Rada Gminy poprzez głosowanie  jednogłośnie wyraziła zgodę na głosowanie 

na całe składy Komisji.  

Przewodniczący Rady odczytywał kolejno zgłoszone kandydatury do 

poszczególnych komisji i poddawał ich skład pod głosowanie.  

Za przedstawionymi kandydatami do poszczególnych komisji głosowało 13-tu 

obecnych na sesji radnych.  

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w celu ukonstytuowania 

się Komisji tj. wskazania spośród siebie Przewodniczących.  

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej wybrany został Eugeniusz Worończak. 

Przewodniczącym Komisji BudŜetowo -Finansowej, Oświaty i Spraw 

Społecznych wybrany został Wiesław Gregulski. Natomiast Przewodniczącym 

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej wybrany 

został radny Jerzy Głowiak.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie zatwierdzenie  Przewodniczących 

Komisji Stałych. Za zatwierdzeniem wskazanych przewodniczących 

poszczególnych Komisji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy poprzez głosowanie  

jednogłośnie zatwierdziła wybór Przewodniczących.  

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 

sprawie ustalenia składu osobowego komisji stałych Rady Gminy.  
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Rada Gminy poprzez głosowanie jednomyślnie podjęła uchwałę w 

przedstawionym brzmieniu i uchwała w tej sprawie Nr I/3/06  stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 8. Powołanie sekretarza Gminy. 

Przechodząc do realizacji tego punktu Przewodniczący Rady poprosił Wójta o 

przedstawienie wniosku w sprawie  powołania sekretarza Gminy Męcinka.  

Wójt Gminy zgłosił wniosek aby na stanowisko sekretarza Gminy Męcinka 

powołać  Pana Zygmunta Melnera, który do dnia sesji pełnił funkcję Z-cy 

Wójta, z której to funkcji przed rozpoczęciem dzisiejszych obrad Wójt Gminy 

odwołał ww. z uwagi na fakt, Ŝe Pan Melner uzyskał mandat radnego 

powiatowego, przez co nie moŜe pełnić omawianej funkcji. Dodał, Ŝe 

przedstawiony kandydat na to stanowisko posiada odpowiednie wykształcenie i 

staŜ pracy.  Nastepnie Wójt Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie 

powołania Sekretarza Gminy.  

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków w sprawie zgłoszonego 

wniosku.ani w sprawie projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w sprawie 

powołania Sekretarza Gminy. Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych 

na sesji radnych.  

Przewodniczący Rady  stwierdził, ze Rada Gminy Męcinka Uchwała powołała 

na sekretarza Gminy Zygmuunta Melnera i uchwała w tej sprawie Nr I/4/06 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 9. Wyznaczenie przedstawiciela do zgromadzenia Związku 

Mi ędzygminnego „Unia Gmin Śląskich” w Legnicy.  

 

W sprawie  wyznaczenia przedstawiciela  do  Związku Międzygminnego Wójt 

Gminy oświadczył, Ŝe dla sprawnego funkcjonowania Gminy w Zgromadzeniu 
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wskazanym byłoby aby Rada wyznaczyła jako przedstawiciela Skarbnika 

Gminy. Wyjaśnił, Ŝe Skarbnik Gminy w sprawach podjętych działań przez 

Związek jest bardzo dobrze zorientowany, gdyŜ przez jakiś czas prowadził 

finanse Związku.  

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia  do 

zgromadzenia Związku Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” w Legnicy.  

Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 

przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały glosowało 13-tu obecnych 

na sesji radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Gminy poprzez glosowanie 

jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie  wyznaczenia  do zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Unia Gmin Śląskich” w Legnicy i uchwała w tej 

sprawie Nr  I/5/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Punkt 10. Przyjęcie dotacji z WFOŚiGW.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił Wójt Gminy . Z 

przedstawionego projektu uchwały wynika, Ŝe dotacja z WFOŚiGW 

przeznaczona  jest na zadanie  pn. „Przywrócenie bioróŜnorodności w stawie 

przy zabytkowym Parku w Piotrowicach”.  

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 

uchwały.  

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 

przedstawionym brzmieniu.  

Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy przyjęła jednomyślnie podjęła 

uchwałę w sprawie przyjęcia dotacji z wojewódzkiego funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu i uchwała  w tej sprawie Nr 

I/6/06 stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.  

 

Punkt  11. Sprawy róŜne.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, Ŝe do materiałów 

dołączona została ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  i 

prosił o zapoznanie się z jej treścią a szczególnie zapisami dotyczącymi 

radnych.   

 

Punkt 12. Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził  wyczerpanie porządku dziennego sesji. 

Podziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 

Pierwszą sesję nowo wybranej  Rady Gminy Męcinka ogłosił  za zamkniętą. 

 

Protokołowała : 
 
Małgorzata Zwierzchowska 


